.

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM
Shfuqizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés Nr. 04/20 i datés 20.12.2017.

Pagat pér pozitat e pércaktuara me vendimin e shfugizuar nga pika 1, kthehen né lartésiné e
pércaktuar me rregullimin juridik t& méparshém.

Ky vendim nuk ka efekt né uljen e pagave aktuale né sistemin e drejtésisé dhe Gjykatén
Kushtetuese né pajtim me nenin 15 t& Ligjit Nr. 03/L-121 pér Gjykatén Kushtetuese t&
Republikés s& Kosovés; nenin 35, paragrafét 1 dhe 2, té Ligjit Nr. 06/1-054 pér Gjykatat;
nenin 21, paragrafi 1, nén-paragrafét 1.1 deri né 1.10 t& Ligjit Nr. 03/1-225 pér Prokurorin e
Shtetit; nenin 18, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 06/1-055 pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe
nenin 18, paragafi 1, t& Ligjit Nr. 06/ L-056 pér Késhillin Prokurorial.

Ky vendim vlen deri né marrjen e vendimit nga Gjykata Kushtetuese né lidhje me rastin
KO219/19 pér vlerésimin e kushtetutshmérisé sé Ligjit Nr. 06/L-111 pér Pagat né Sektorin
Publik.

Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/59, i datés 17.11.2015, késhtu gé nga
pika 2. e kétij vendimi fshihet teksti: “sé ploté qé kané marré gjaté muajit té fundit t&
mandatit té tyre”, dhe zévendésohet me tekstin: “aktuale té tyre”.

Obligohet Thesari i Kosovés né Ministriné e Financave dhe Transfereve dhe institucionet
tjera pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet nga data 3 shkurt 2020.

Albin KURTI

M. Snite

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

®* @ @

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/02
Daté: 12.02.2020

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shfugizohen Vendimet e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés, si né vijim;

1.1;

1.2

1.3.

1.4.

1,

1.6.

3 It

Vendimi i Qeverisé Nr. 16/36, i datés 16 mars 2018, pér emérimin e Koordinatorit
Nacional pér Reforma Shtetérore;

Vendimi i Qeverisé Nr. 03/49, i datés 29 maj 2018, pér emérimin e Koordinatorit
Nacional pér Ndryshime Klimatike dhe Céshtje t&é Ambientit;

Vendimi i Qeverisé Nr. 04/49, i datés 29 maj 2018, pér emérimin e Koordinatorit
Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport né Republikén e Kosovés;

Vendimi i Qeverisé Nr. 11/57, i datés 17 korrik 2018, pér emérimin e udhéheqgésit t&
Projektit pér Menaxhimin dhe Kontrollin e Qenve Endacaké;

Vendimi i Qeverisé Nr. 07/89, i datés 12 shkurt 2019, pér emérimin e Koordinatorit
Nacional kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém dhe Terrorizmit;

Vendimi i Qeverisé Nr. 03/98, i datés 18 prill 2019, pér emérimin e Koordinatorit
Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO;

Vendimi i Qeverisé Nr. 02/107, i datés 18 gershor 2019, pér themelimin e Task Forcés
Kundér Narkotik tek té rinjté dhe siguri né Shkolla.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Mool

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 16 paragrafi 2 té Ligjit pér Partneritet Publiko-Privat Nr. 04/1-045, duke u
bazuar né nenin 4 t8 Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s&é Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komiteti pér Partneritet Publiko-Privat, né kété pérbérje t&€ anétaréve té
pérhershém, ministrat nga dikasteret né vijim:

1.1. Ministria e Financave dhe Transfereve, Kryesues;
1.2. Ministria e Ekonomisé, Punésimit, Tregtisé, Industrisé,
Ndérmarrésisé dhe Investimeve Strategjike, Anétar;
1.3. Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit, Anétar;
1.4. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Anétar;
1.5. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Anétar;

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Transfereve dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés.

3. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 08/13, i datés 10.11.2017, pér emérimin e anétaréve t&
Komitetit pér Partneritet Publiko Privat.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-€s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Ministrisé s& Financave dhe Transfereve pér té kérkuar nga
Kuvendi i Republikés s& Kosovés zgjatjen e ndarjeve buxhetore edhe pér njé muaj, sipas
nenit 24, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésits, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me
Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/1-007 dhe me Ligjin Nr. 06,/L-
021.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé té dérgojé kété vendim né
Kuvendin e Kosovés dhe té ndérmarré procedurat e nevojshme né emér t¢ Qeverisé s@

Republikés sé Kosoveés, pér procedim t& métejmé nga Kuvendi i Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

M. Ft

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé

®* @ @




Republikafe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave dhe Transfereve pér negocimin e
“Marréveshjes pér Eliminimin e Tatimit té Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal
lidhur me Tatimin né té Hyra dhe Kapital” né mes té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe
Republikés sé Finlandés.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave dhe Transfereve obligohet
té procedoj konform dispozitave t€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-

052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

M Firle

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim nisma e Ministrisé sé Financave dhe Transfereve pér negocimin e
“Marréveshjes pér Eliminimin e Tatimit t& Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal
lidhur me Tatimin né t& Hyra dhe Kapital” né mes té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés dhe
Mbretérisé sé Holandés.

2. DPérgjaté negocimit t¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Financave dhe Transfereve obligohet
té procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé& Republikés s& Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/ L-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

M T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* (€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



y

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/02
Daté: 12.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t&é nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né shumé prej 29,809.10 euro pér projektin e GIZ-it t& cilét i kand
mbéshtetur refugjatét nga Republika e Shqipérisé gjaté qéndrimit né parkun inovativ té
Biznesit né Prizren, me rastin e térmetit.

2. Mjetet nga pika 1. merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232, nén-programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave nén programi Thesari me kod 11200 né kategoriné e
shpenzimeve subvencione dhe transfere si dhe barten né xhirollogariné e GIZ-it me nr.
1110047664000150 ProCredit Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

i TG

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* (€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém te ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/02
Daté: 12.02.2020

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sg Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rre gulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rre gullores
s€ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet mbéshtetja financiare pér evitimin e démeve nga fatkegésia natyrore né
komunén e Pejés dhe t& Istogut. Sipas raportit t& komisionit, démet arrijné shumén prej
433,050.00 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen si vijon:

- Komunés sé Pejés, Programi Arsim dhe Shkence nénprogrami Administraté 92095 ng
kategoriné e shpenzimeve Investime kapitale né projektin me kod 44829 “Renovimi i
Shkollave Fillore dhe t& Mesme” shuma prej 297,050.00 euro;

- Komunés sé Istogut, Programi Arsim dhe Shkence nénprogrami Administraté 92085 ne
kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime né shu mé prej 136,000.00 euro.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

i Al

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/02
Daté: 12.02.2020

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 12 shkurt 2020, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Themelohet Grupi punues pér koordinimin e aktiviteteve dhe manifestimeve pér shénimin
e dymbédhjeté vjetorit t& shpalljes sé Pavarésisé sé Kosovés, né kété pérbérje:

L.1. Haki Abazi, zévendéskryeministér i dyts, kryesues;

1.2. Vlora Dumoshi, ministre e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétare;

1.3. Anton Quni, ministér i Mbrojtjes, anétar;

1.4. Emilija Rexhepi, ministre e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétare;

2. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

M Gt

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

® Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



